МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 сентября 2020 г.

N 156

      п.Мирный

О начале отопительного сезона

2020-2021 гг. на территории

Мирненского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 N 354 и в связи с естественным понижением температуры наружного воздуха (при устойчивой среднесуточной температуре наружного воздуха ниже плюс 8 С в течении 5 суток подряд),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации установить дату начала отопительного сезона 2020-2021 гг. не позднее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температуре наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия.

2. Рекомендовать руководителям   предприятий и организаций,
обеспечивающих выработку тепловой энергии, ее транспорт, собственникам котельных на территориях с централизованным теплоснабжением в Мирненском сельском поселении, приступить на к подключению систем отопления с переходом на зимний режим теплоснабжения.

3. Руководителям медицинских, образовательных и культурных учреждений организовать подключение систем отопления на объектах   социальной сферы в зависимости от функционального назначения.
4. Управляющему делами (Е.В. Вылегжаниной) опубликовать настоящее

Постановление в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и на официальном сайте Мирненского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации поселения Щелкову И.Н.
Глава Мирненского поселения

(Глава Администрации)

А.С. Юрков